1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

Indicação nº............./2017

Ao
Excelentíssimo
SR. Marcelo de Brito Drehmer
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação que seja feito no bairro Canelinha para a Brigada Militar um posto avançado, assim proporcionando mais segurança a os munícipes.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade e principalmente pelos moradores deste bairro, que reivindicam um posto da Brigada Militar para poder ajudar no combate da marginalidade e o tráfico de drogas cresce cada dia mais e a população do bairro esta cada dia mais sem segurança e com medo. Desde então peço a atenção de vocês para que seja estudada essa indicação.

Canela, 13 de Fevereiro de 2017.

Alberi Dias
Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)